



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE



Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII- Edição Nº 63-Data 03/06/2024

Esta é a Edição Nº 63 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço:
www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO



MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE-MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 24/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE-MG comunica aos Interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 07/2024 referente à Selecionar propostas para obtenção de REGISTRO DE PREÇOS, para eventual aquisição de medicamentos para os usuários do SUS - Secretaria Municipal de Saúde de São Sebastião do Oeste/MG, conforme solicitação do Fundo Municipal de Saúde - FMS, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 03.945.035/0001-91

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
1	2.000,000	AMP	CRISTALIA 1029800160197	AMP	R\$ 2,460	R\$ 4.920.000	R\$ 3,130	R\$ 6.260.000	21,4057 %	R\$ 0,670	
Descrição: 200 MG/ML + 50 MG/ML SOL INJ CX 100 AMP VD AMB X 1 ML (EMB FRAC)											
8	2.000,000	AMP	TEUTO 1037002860011	AMP	R\$ 3,120	R\$ 6.240.000	R\$ 6,030	R\$ 12.060.000	48,2597 %	R\$ 2,910	
Descrição: AMINOFILINA 24 MG/ML SOL INJ CX 100 AMP VD TRANS X 10 ML											
11	8.000,000	AMP	HIPOLABOR 1134301220022	AMP	R\$ 2,300	R\$ 18.400.000	R\$ 4,430	R\$ 35.440.000	48,0812 %	R\$ 2,130	
Descrição: CLORIDRATO DE AMIODARONA 50 MG/ML SOL INJ IV CX 10 EST 10 AMP VD AMB X 3 ML											
15	4.000,000	SR	MYLAN 1883000760128	SER	R\$ 13,800	R\$ 55.200.000	R\$ 49,900	R\$ 199.600.000	72,3446 %	R\$ 36,100	
Descrição: ENOXAPARINA SÓDICA 40 MG SOL INJ CT 2 SER PREENC VD TRANS X 0,4 ML + SIST SEGURANÇA											
33	1.000,000	COMP	EMS S/A 1359600150041	CPR	R\$ 0,240	R\$ 240.000	R\$ 0,440	R\$ 440.000	45,4545 %	R\$ 0,200	
Descrição: DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5 MG COM SUB LINGUAL CX 50 BLAL PLAS INC X 10											
41	6.000,000	AMP	CRISTALIA 1029803740021	FA	R\$ 9,200	R\$ 55.200.000	R\$ 13,480	R\$ 80.880.000	31,7507 %	R\$ 4,280	
Descrição: TENOXICAM 40MG PO LIQF SOL INJ CX 50 FA VD TRANS + AMP DIL											
45	2.000,000	AMP	SAMTEC 1559200010090	AMP	R\$ 0,290	R\$ 580.000	R\$ 0,530	R\$ 1.060.000	45,2830 %	R\$ 0,240	
Descrição: CLORETO DE POTÁSSIO 100 MG/ML SOL INJ IV CX 200 AMP PLAS INC X 10 ML											
48	1.000,000	TUBOS	NATIVITA 1476100230025	BNG	R\$ 4,140	R\$ 4.140.000	R\$ 8,770	R\$ 8.770.000	52,7936 %	R\$ 4,630	
Descrição: 10 MG / G OREM DERM CX 60 BG PLAS OPC X 30 G											
49	1.000,000	AMP	SAMTEC 1559200030059	AMP	R\$ 0,800	R\$ 800.000	R\$ 1,370	R\$ 1.370.000	41,6058 %	R\$ 0,570	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$		
Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO 84 MG/ML SOL INJ CX 200 AMP PLAS PE TRANS X 10 ML												
61	8.000,000	AMP	TEUTO 1037002770037	AMP	R\$ 0,720	R\$ 5.760.000	R\$ 1,390	R\$ 11.120.000	48,2014 %	R\$ 0,670		
Descrição: FUROSEMIDA 20 MG SOL INJ CX 100 AMP VD AMB X 2 ML												
62	4.000,000	AMP	SAMTEC 1559200049208	AMP	R\$ 0,230	R\$ 920.000	R\$ 1,200	R\$ 4.800.000	80,8333 %	R\$ 0,970		
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 9 MG/ML SOL INJ IV CX 200 AMP PE X 10 ML												
68	1.000,000	AMP	HIPOLABOR 1134301630034	AMP	R\$ 1,730	R\$ 1.730.000	R\$ 4,830	R\$ 4.830.000	64,1821 %	R\$ 3,100		
Descrição: SULFATO DE MORFINA 10,0 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD AMB X 1ML												
83	10.000,000	UN	BLAU 1163701740061	FA	R\$ 3,620	R\$ 36.200.000	R\$ 17,640	R\$ 175.400.000	79,3614 %	R\$ 13,920		
Descrição: CEFTRIAXONA DISSÓDICA HEMIEPTAIDRATADA 1G IM PO INJ CX 50 FA + DIL												
									Subtotal Adjudicado: R\$ 190.330,000	Subtotal Orçado: R\$ 542.030,000	64,8857 %	R\$ 351.700,000

Fornecedor : SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 12.927.876/0001-67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
3	5.000,000	AMP	GENERICO HYPOFARMA	CVS50- VOL1200-G 1038700600021	R\$ 2,060	R\$ 10.300.000	R\$ 9,200	R\$ 46.000.000	77,6096 %	R\$ 7,140	
Descrição: 2 MG/ML SOL INJ IV CX 50 AMP VD AMB X 4 ML (EMB HOSP)											
6	4.000,000	AMP	PARINEX HIPOLABOR	CVS50- VOL1600-G 1134300200018	R\$ 5,180	R\$ 20.720.000	R\$ 12,630	R\$ 50.920.000	58,9665 %	R\$ 7,450	
Descrição: HEPARINA SÓDICA SUINA 5000 UI/ML SOL INJ CX C/ 25 AMP VD INC 5 ML											
9	5.000,000	AMP	HYVIT K HYPOFARMA	CVS50- VOL1000-G 1038700750013	R\$ 1,530	R\$ 7.650.000	R\$ 2,480	R\$ 12.400.000	38,3064 %	R\$ 0,950	
Descrição: 10 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD AMB X 1 ML (EMB HOSP)											
17	4.000,000	AMP	HYFREN HYPOFARMA	CX100- VOL1200-G 1038700820011	R\$ 1,090	R\$ 4.360.000	R\$ 2,140	R\$ 8.560.000	49,0654 %	R\$ 1,050	
Descrição: 1 MG/ML SOL INJ CX 100 AMP VD AMB X 1 ML											



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS
PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
18	1.000,000	AMP	GENÉRICO HYPOFARMA	CX100- VOL120-W 1038700570015	R\$ 5,510	R\$ 5.510,000	R\$ 17,540	R\$ 17.540,000	68,5860	R\$ 12,030

Descrição: CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 12,5 MG/ML SOL INJ IV CX 50 AMP VD INC X 20 ML (EMB HOSP)

19	15.000,000	AMP	GENÉRICO HIPOLABOR	CX100- VOL2000-W 1134301210035	R\$ 1,250	R\$ 18.900,000	R\$ 3,790	R\$ 56.850,000	66,7546	R\$ 2,530
----	------------	-----	-----------------------	--------------------------------------	-----------	----------------	-----------	----------------	---------	-----------

Descrição: DIPIRONA MONODRATADA.BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA (4 + 50Z) MG/ML SOL INJ IMV CX 100 AMP VD AMB X 5 ML

21	15.000,000	AMP	DICLOFARMA FARMACE	CX100- VOL3000-G 1108500160039	R\$ 0,780	R\$ 11.700,000	R\$ 1,400	R\$ 21.000,000	44,2857	R\$ 0,620
----	------------	-----	-----------------------	--------------------------------------	-----------	----------------	-----------	----------------	---------	-----------

Descrição: DICLOFENACO SÓDICO 25 MG/ML SOL INJ CX 100 AMP VD TRANS X 3

30	15.000,000	AMP	GENÉRICO HYPOFARMA	CX50- VOL1000-G 1038700470029	R\$ 0,990	R\$ 14.850,000	R\$ 4,100	R\$ 61.500,000	75,8536	R\$ 3,110
----	------------	-----	-----------------------	-------------------------------------	-----------	----------------	-----------	----------------	---------	-----------

Descrição: FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 4 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD TRANS X 2,5 ML

36	4.000,000	FRS	GENÉRICO HIPOLABOR	CX25- VOL500-G 1134301020015	R\$ 4,260	R\$ 17.040,000	R\$ 5,420	R\$ 21.680,000	21,4022	R\$ 1,160
----	-----------	-----	-----------------------	------------------------------------	-----------	----------------	-----------	----------------	---------	-----------

Descrição: CLORIDRATO DE LIDOCAINA 20 MG/ML SOL INJ IMV CX 25 FA VD TRANS X 20 ML

46	30.000,000	AMP	FARMACE FARMACE	VOL200-G 1108500110066	R\$ 0,220	R\$ 6.600,000	R\$ 0,500	R\$ 15.000,000	56,0000	R\$ 0,280
----	------------	-----	--------------------	---------------------------	-----------	---------------	-----------	----------------	---------	-----------

Descrição: ÁGUA PARA INJETÁVEIS QSP SOL INJ CX 200 AMP PLAS TRANS X 10 ML

60	5.000,000	AMP	SANTIAZERAM SANTISA	CX100- VOL3000-G 1018600370011	R\$ 0,750	R\$ 3.750,000	R\$ 1,270	R\$ 6.350,000	40,9448	R\$ 0,520
----	-----------	-----	------------------------	--------------------------------------	-----------	---------------	-----------	---------------	---------	-----------

Descrição: DIAZEPAM 5 MG/ML SOL INJ IMV CX 100 AMP VD AMB X 2ML

70	8.000,000	AMP	GENÉRICO HIPOLABOR	CX100- VOL2000-W 1134301950020	R\$ 1,210	R\$ 9.680,000	R\$ 2,970	R\$ 23.750,000	59,2592	R\$ 1,760
----	-----------	-----	-----------------------	--------------------------------------	-----------	---------------	-----------	----------------	---------	-----------

Descrição: CETOPROFENO 50 MG/ML SOL INJ IM CX 50 AMP VD AMB X 2 ML

74	1.000,000	AMP	GENÉRICO HIPOLABOR	CX5-VOL555- G 1134301960018	R\$ 5,220	R\$ 5.220,000	R\$ 51,870	R\$ 61.870,000	89,9363	R\$ 46,650
----	-----------	-----	-----------------------	-----------------------------------	-----------	---------------	------------	----------------	---------	------------

Descrição: FLUMAZENIL 0,1MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5ML

80	6.000,000	AMP	HYCIMET HYPOFARMA	CX100- VOL1200-W 1038700260029	R\$ 1,130	R\$ 6.780,000	R\$ 2,520	R\$ 15.120,000	55,1587	R\$ 1,390
----	-----------	-----	----------------------	--------------------------------------	-----------	---------------	-----------	----------------	---------	-----------

Descrição: CIMETIDINA 150 MG SOL INJ CX 100 AMP VD AMB X 2 ML

85	1.000,000	UN	AEROPFRIN PHARMASCIENCE	CX01- VOL300-LC 1171700090054	R\$ 12,000	R\$ 12.000,000	R\$ 23,550	R\$ 23.550,000	49,0445	R\$ 11,550
----	-----------	----	----------------------------	-------------------------------------	------------	----------------	------------	----------------	---------	------------

Descrição: SULFATO DE SALBUTAMOL 100 MG/DOSE SUS/AER INAL OR CT TB AL X 200 ACIONAMENTOS + DISP INAL

Subtotal Adjudicado: R\$ 155.060,000
Subtotal Orçado: R\$ 431.700,000
64,0815 %
R\$ 276.640,000

Fornecedor : MED CENTER COMERCIAL LTDA - 00.874.929/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	1.000,000	AMP	BLAU RMS 1163700780033	CX COM 10 UN	R\$ 23,820	R\$ 23.820,000	R\$ 35,830	R\$ 35.830,000	33,5193	R\$ 12,010

Descrição: CLORETO DE SUXAMETÔNIO - 100 MG PO INJ IMV CT FAVD TRANS X 10 ML

24	10.000,000	FRS	BLAU RMS 1163701050012	CX COM 50 UN	R\$ 2,940	R\$ 29.400,000	R\$ 4,290	R\$ 42.900,000	31,4685	R\$ 1,350
----	------------	-----	---------------------------	--------------------	-----------	----------------	-----------	----------------	---------	-----------

Descrição: SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 100 MG PO LIQF INJ CT 50 FA VD INC

37	5.000,000	AMP	BLAU RMS 1163701650011	CX COM 20 UN	R\$ 6,200	R\$ 31.000,000	R\$ 34,030	R\$ 170.150,000	81,7807	R\$ 27,830
----	-----------	-----	---------------------------	--------------------	-----------	----------------	------------	-----------------	---------	------------

Descrição: OMEPRAZOL SÓDICO 40 MG PO INJ CX 20 FA VD INC + 20 AMP DIL VD INC X 10 ML

56	2.000,000	SR	BLAU RMS 1163701750367	CX COM 10 UN	R\$ 22,220	R\$ 44.440,000	R\$ 78,700	R\$ 157.400,000	71,7662	R\$ 56,480
----	-----------	----	---------------------------	--------------------	------------	----------------	------------	-----------------	---------	------------

Descrição: ENOXAPARINA SÓDICA 80 MG SOL INJ CT 2 SER PREENC VD TRANS GRAD X 0,8 ML + SIST SEGURANÇA

58	1.000,000	FRS	PRATI DONADUZZI RMS 1256800900026	CX COM 200 UN	R\$ 1,190	R\$ 1.190,000	R\$ 3,610	R\$ 3.610,000	67,0360	R\$ 2,420
----	-----------	-----	--	---------------------	-----------	---------------	-----------	---------------	---------	-----------

Descrição: BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25 MG/ML SOL INAL CX 200 FR PLAS OPC GOT X 20 ML (EMB HOSP)

63	4.000,000	AMP	FARMACE RMS 1108500210028	CX COM 100 UN	R\$ 0,540	R\$ 2.160,000	R\$ 0,740	R\$ 2.960,000	27,0270	R\$ 0,200
----	-----------	-----	------------------------------	---------------------	-----------	---------------	-----------	---------------	---------	-----------

Descrição: CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA (10 MG SOL INJ CX PAP 100 AMP VD INC X 2 ML

73	1.000,000	AMP	BLAU RMS 1163701060026	CX COM 3 UN	R\$ 3,050	R\$ 3.050,000	R\$ 6,300	R\$ 6.300,000	51,5873	R\$ 3,250
----	-----------	-----	---------------------------	-------------------	-----------	---------------	-----------	---------------	---------	-----------

Descrição: TIOCOLCHICOSÍDEO 2 MG/ML SOL INJ CT 3 AMP VD AMB X 2 ML

82	1.000,000	AMP	BLAU RMS 1163701200022	CX COM 10 UN	R\$ 2,580	R\$ 2.580,000	R\$ 2,990	R\$ 2.990,000	13,7123	R\$ 0,410
----	-----------	-----	---------------------------	--------------------	-----------	---------------	-----------	---------------	---------	-----------

Descrição: CLORIDRATO DE DOPAMINA 5 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD AMB X 10 ML (EMB HOSP)



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS
PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

Subtotal
Adjudicado: R\$ 137.640,000

Subtotal 67,9347
Orgão: R\$ 422.140,000 % 284.500,000

Fornecedor : CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 12.418.191/0001-95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orgão	Total Orgão	Econ. %	Econ. R\$
5	4.000,000	AMP	GENÉRICO/CRISTALIA	FRASCO AMOLA	R\$ 10,400	R\$ 41.600,000	R\$ 23,230	R\$ 92.920,000	55,2303 %	R\$ 12,830

Descrição: ETOMICATO 2 MG/ML SOL INU CX C/6 AMP VO TRANS X 10 ML

Subtotal
Adjudicado: R\$ 41.600,000

Subtotal 55,2303
Orgão: R\$ 92.920,000 % 51.320,000

Fornecedor : TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - 25.296.849/0001-85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orgão	Total Orgão	Econ. %	Econ. R\$
7	8.000,000	AMP	BLAU	BLAU MS 1163701740132	R\$ 4,780	R\$ 38.240,000	R\$ 12,670	R\$ 101.360,000	62,2730 %	R\$ 7,890

Descrição: 500MG PO SOL INU IV CX 50 FA VD AMB

44	8.000,000	AMP	HIPOLABOR	HIPOLABOR MS 1134302020043	R\$ 2,700	R\$ 21.600,000	R\$ 5,150	R\$ 41.200,000	47,5728 %	R\$ 2,450
----	-----------	-----	-----------	----------------------------	-----------	----------------	-----------	----------------	-----------	-----------

Descrição: CLORIDRATO DE PROMETAZINA (25 MG/ML SOL INU CX C/6 AMP VO AMB X 2ML)

51	1.000,000	AMP	U.QUIMICA	U.QUIMICA MS 1049712290018	R\$ 2,300	R\$ 2.300,000	R\$ 2,630	R\$ 2.630,000	12,5475 %	R\$ 0,330
----	-----------	-----	-----------	----------------------------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: DESLANOSÍDEO 0,2 MG/ML SOL INU CT 50 AMP VO INC X 2 ML

66	2.000,000	AMP	CRISTALIA	CRISTALIA MS 1029800960101	R\$ 2,200	R\$ 4.400,000	R\$ 3,000	R\$ 6.000,000	26,6666 %	R\$ 0,800
----	-----------	-----	-----------	----------------------------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: LACTATO DE BIPERIDENO 5 MG/ML SOL INU IVIM CX 50 AMP VO AMB X 1 ML

72	1.000,000	AMP	U.QUIMICA	U.QUIMICA MS 1049712200019	R\$ 1,700	R\$ 1.700,000	R\$ 1,990	R\$ 1.990,000	14,5728 %	R\$ 0,290
----	-----------	-----	-----------	----------------------------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10 MG/ML SOL INU CT 6 AMP VO AMB X 1 ML

Subtotal
Adjudicado: R\$ 68.240,000

Subtotal 55,4511
Orgão: R\$ 153.180,000 % 84.940,000

Fornecedor : VALE COMERCIAL LTDA - 71.336.101/0001-86

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orgão	Total Orgão	Econ. %	Econ. R\$
10	2.000,000	AMP	TEUTO	FENTOINA 50MG/ML INJET. 5ML C/72 (VP)	R\$ 1,720	R\$ 3.440,000	R\$ 4,490	R\$ 8.980,000	61,6926 %	R\$ 2,770

Descrição: FENTOINA-SÓDICA 50MG/ML SOL INU CT 72 AMP VO INC X 5 ML

13	1.000,000	AMP	HIPOLABOR	TERBUTALINA 0,5MG/ML INJET. 1ML C/100 (VP)	R\$ 1,490	R\$ 1.490,000	R\$ 3,070	R\$ 3.070,000	51,4657 %	R\$ 1,580
----	-----------	-----	-----------	--	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: SULFATO DE TERBUTALINA 0,5 MG/ML SOL INU CX 100 AMP VO AMB X 1 ML (EMB HOSP)

31	1.000,000	AMP	HIPOLABOR	NALBUFINA 10MG/ML INJET 1ML C/60	R\$ 8,400	R\$ 8.400,000	R\$ 20,760	R\$ 20.760,000	59,5375 %	R\$ 12,360
----	-----------	-----	-----------	----------------------------------	-----------	---------------	------------	----------------	-----------	------------

Descrição: CLORIDRATO DE NALBUFINA 10 MG X 1ML

32	2.000,000	AMP	ISOFARMA	CLORETO DE SÓDIO 0,9% INJET. 10ML C/200 (VP)	R\$ 0,330	R\$ 660,000	R\$ 0,580	R\$ 1.160,000	43,1034 %	R\$ 0,250
----	-----------	-----	----------	--	-----------	-------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: CLORETO DE SÓDIO 200 MG/ML SOL INU IV CX 200 AMP PLAS INC X

50	1.000,000	AMP	ISOFARMA	CLORETO DE SÓDIO 0,9% INJET. 10ML C/200 (VP)	R\$ 0,330	R\$ 330,000	R\$ 0,760	R\$ 760,000	56,5789 %	R\$ 0,430
----	-----------	-----	----------	--	-----------	-------------	-----------	-------------	-----------	-----------

Descrição: CLORETO DE SÓDIO 100 MG/ML SOL INU IV CX 200 AMP PE X 10 ML

75	1.000,000	AMP	SAMTEC	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% INJET. 10ML C/200 (VP)	R\$ 0,100	R\$ 100,000	R\$ 1,770	R\$ 1.770,000	94,3502 %	R\$ 1,670
----	-----------	-----	--------	--	-----------	-------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: SULFATO DE MAGNÉSIO 100 MG/ML SOL INU CX 200 AMP PLAS TRANS X 10 ML

86	6.000,000	AMP	FRESENIUS	CEFTRIONA 500MG IV INJET. C/50	R\$ 4,950	R\$ 29.700,000	R\$ 23,500	R\$ 141.000,000	78,9361 %	R\$ 18,550
----	-----------	-----	-----------	--------------------------------	-----------	----------------	------------	-----------------	-----------	------------

Descrição: 500 MG PO SOL INU IM CT FAVD TRANS-DILAMP VO TRANS X 2 ML



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS
PRAÇA PADRE ALTAMIRO, 178, -CENTRO CEP 35.567-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

Subtotal	Subtotal	75,1436	R\$
Adjudicado:	Orçado: R\$	%	133.380,000
R\$	177.500,000		
44.120,000			

Fornecedor : CIRURGICA OLIMPIO LTDA - 01.140.868/0001-50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
12	12.000,000	AMP	HYPOFARMA	CX C/100	R\$ 0,959	R\$ 11.508,000	R\$ 2,370	R\$ 28.440,000	59,5358 %	R\$ 1,411

Descrição: NICOTINAMIDA.CLORIDRATO DE TIAMINA.DEVPANTENOL.MONOFOSFATO DE RIBOFLAVINA.SÓDICA.CLORIDRATO DE PIRIDOXINA SOL INJ IM CX 100 AMP VD AMB X 2 ML

16	1.000,000	AMP	UNIÃO QUIMICA	CX C/50	R\$ 1,500	R\$ 1.500,000	R\$ 2,440	R\$ 2.440,000	38,5245 %	R\$ 0,940
----	-----------	-----	---------------	---------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: HALOPERIDOL (5 MG/ML SOL INJ IM/IV CX 50 AMP VD AMB X 1 ML (EMB HOSP)

26	1.000,000	AMP	UNIÃO QUIMICA	CX C/3	R\$ 4,820	R\$ 4.820,000	R\$ 12,870	R\$ 12.870,000	62,5485 %	R\$ 8,050
----	-----------	-----	---------------	--------	-----------	---------------	------------	----------------	-----------	-----------

Descrição: DECANOATO DE HALOPERIDOL 50 MG/ML SOL INJ IM CX 25 AMP VD AMB X 1 ML

53	1.000,000	AMP	CRISTALIA	CX C/50	R\$ 6,400	R\$ 6.400,000	R\$ 7,220	R\$ 7.220,000	11,3573 %	R\$ 0,820
----	-----------	-----	-----------	---------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20 MG/ML SOL INJ IM/IV CX 50 AMP VD TRANS X 1 ML

Subtotal	Subtotal	52,4661	R\$
Adjudicado:	Orçado: R\$	%	26.742,000
R\$	24.228,000		
	50.970,000		

Fornecedor : ATIVA MEDICO CIRURGICA LTDA - 09.182.725/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
14	20.000,000	AMP	FARMACE INQUILF.CEARENSE LTDA	DIPIRONA 500MG/ML 2 ML INJ. (DIPIFARMA)	R\$ 0,800	R\$ 16.000,000	R\$ 1,900	R\$ 38.000,000	57,8947 %	R\$ 1,100

Descrição: DIPIRONA (500 MG/ML SOL INJ CX 100 AMP VD AMB X2ML)

34	1.000,000	TUBOS	PHARLAB	LIDOCAINA 2% GEL 30G URETRAL (LABCAINA)	R\$ 3,910	R\$ 3.910,000	R\$ 5,370	R\$ 5.370,000	27,1880 %	R\$ 1,460
----	-----------	-------	---------	---	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: CLORIDRATO DE LIDOCAINA 20 MG/ML GEL TOP CX 100 BG AL X 30G

55	2.000,000	SR	BLAUSIEGEL IND. COM. LTDA	ENOXAPARINA 60MG/0,6 ML IV SER CTR	R\$ 19,260	R\$ 38.520,000	R\$ 73,100	R\$ 146.200,000	73,6525 %	R\$ 53,840
----	-----------	----	---------------------------	------------------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-----------	------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

Descrição: ENOXAPARINA SÓDICA 60 MG SOL INJ CT 2 SER PREENC VD TRANS GRAD X 0,6 ML + SIST SEGURANÇA

Subtotal	Subtotal	69,1776	R\$
Adjudicado:	Orçado: R\$	%	131.140,000
R\$	169.570,000		
58.430,000			

Fornecedor : SAMED HOSPITALAR LTDA - 53.317.125/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
20	15.000,000	AMP	HIPOLABOR	1134301250029	R\$ 0,959	R\$ 14.395,000	R\$ 1,720	R\$ 25.800,000	44,2441 %	R\$ 0,761

Descrição: 20MG/ML SOL INJ CX 100 AMP VD AMB X 1 ML

43	1.000,000	AMP	BLAU	1163700960021	R\$ 1,190	R\$ 1.190,000	R\$ 2,170	R\$ 2.170,000	45,1612 %	R\$ 0,980
----	-----------	-----	------	---------------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: SULFATO DE ATROPINA 0,5 MG/ML SOL INJ CX 100 AMP VD AMB X 1 ML

47	2.000,000	AMP	BLAU	1163700960011	R\$ 3,809	R\$ 7.618,000	R\$ 5,970	R\$ 11.940,000	36,1976 %	R\$ 2,161
----	-----------	-----	------	---------------	-----------	---------------	-----------	----------------	-----------	-----------

Descrição: ACIDO TRANEXÁMICO 500MG/ML-SOLUÇÃO INJETÁVEL 5ML

64	2.000,000	AMP	UNIÃO QUIMICA	1048701550031	R\$ 1,739	R\$ 3.598,000	R\$ 2,040	R\$ 4.080,000	11,8137 %	R\$ 0,241
----	-----------	-----	---------------	---------------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD AMB X 5 ML (EMB HOSP)

65	2.000,000	FRS	ABL	1556200560010	R\$ 3,920	R\$ 7.840,000	R\$ 14,980	R\$ 29.960,000	73,8317 %	R\$ 11,060
----	-----------	-----	-----	---------------	-----------	---------------	------------	----------------	-----------	------------

Descrição: CEFALOTINA SÓDICA 1 G PO SOL INJ CT 50 FA VD TRANS

67	2.000,000	AMP	HIPOLABOR	1134301430061	R\$ 1,889	R\$ 3.778,000	R\$ 6,350	R\$ 12.700,000	70,2519 %	R\$ 4,461
----	-----------	-----	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	----------------	-----------	-----------

Descrição: CLORIDRATO DE MIDAZOLAM 5 MG/ML SOL INJ IM/IV/RET CX 50 AMP VD TRANS X 3 ML

Subtotal	Subtotal	55,6733	R\$
Adjudicado:	Orçado: R\$	%	48.241,000
R\$	38.408,000		
	86.650,000		

Fornecedor : COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA - 67.729.178/0002-20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS
 PRAÇA PADRE ALTAMIRO, 178, -CENTRO CEP 35.567-000
 TELEFONE: 37-3286-1133
 CNPJ: 18.308.734/0001-06
 PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
 VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
22	200,000	TUBOS	CRISTALIA/LATIN 1.0298.0493.001-9	REGENCEL POM OFT CX C/1BG X 3,5GR	R\$ 13,350	R\$ 2.670,000	R\$ 15,350	R\$ 3.070,000	13,0293 %	R\$ 2,000

Descrição: CLORANFENICOL ACETATO DE RETINOL AMINOÁCIDOS.METIONINA (11 C 10.000 UI/G + 25 MG/G + 5 MG/G + 5 MG/G POM OFT CT BG AL X 3,5 G

23	10.000,000	AMP	TEUTO 1.0370.0502.003-9	TRAMADOL 50MG/ML CX C/60AP X 1ML GENERICO -	R\$ 1,100	R\$ 11.000,000	R\$ 3,720	R\$ 37.200,000	70,4301 %	R\$ 2,620
----	------------	-----	-------------------------	---	-----------	----------------	-----------	----------------	-----------	-----------

Descrição: CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG / ML SOL INJ CX 100 AMP VD TRANS X 1 ML

25	10.000,000	FRS	TEUTO 1.0370.0463.006-2	ANDROCORTIL 50MG CX C/60FAMIV	R\$ 4,750	R\$ 47.900,000	R\$ 7,710	R\$ 77.100,000	37,8728 %	R\$ 2,920
----	------------	-----	-------------------------	-------------------------------	-----------	----------------	-----------	----------------	-----------	-----------

Descrição: SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 500 MG PO LIOF INJ CX 50 FA VD TRANS

40	2.000,000	AMP	HYPOFARMA 1.0387.0039.009-2	HYPOCAINA 2% CIV CX C/25FA X 20ML	R\$ 5,650	R\$ 11.380,000	R\$ 8,320	R\$ 16.640,000	31,6105 %	R\$ 2,630
----	-----------	-----	-----------------------------	-----------------------------------	-----------	----------------	-----------	----------------	-----------	-----------

Descrição: CLORIDRATO DE LIDOCAINA . HEMITARTARATO DE EPINEFRINA 20 MG/ ML +0,005 MG/ML SOL INJ CX 25 FA VD AMB X 20 ML (EMB HOSP)

42	1.000,000	AMP	CRISTALIA 1.0298.0133.005-3	TRIDIL 50MG CX C/10AP X 10ML	R\$ 36,000	R\$ 36.000,000	R\$ 42,760	R\$ 42.760,000	15,8091 %	R\$ 6,760
----	-----------	-----	-----------------------------	------------------------------	------------	----------------	------------	----------------	-----------	-----------

Descrição: NITROGLICERINA 5 MG/ML SOL INJ CX 10 AMP VD AMB X 10 ML

54	1.000,000	UN	CRISTALIA 1.0298.0431.009-6	KOLLAGENASE S/CLORANF CX C/10BG X 30GR +ESPATULAS	R\$ 13,200	R\$ 13.200,000	R\$ 49,500	R\$ 49.500,000	73,3333 %	R\$ 36,300
----	-----------	----	-----------------------------	---	------------	----------------	------------	----------------	-----------	------------

Descrição: COLAGENASE 0,6 U + CLORANFENICOL 0,01 G/G - POMADA DERMATOLOGICA - 30G

88	2.000,000	UN	JP 1.0491.0011.001-3	ENEMA DE GLUCERINA 12% 500ML C/5ONDA C/22FR	R\$ 8,400	R\$ 16.800,000	R\$ 10,700	R\$ 21.400,000	21,4953 %	R\$ 2,300
----	-----------	----	----------------------	---	-----------	----------------	------------	----------------	-----------	-----------

Descrição: 120 MG/ML ENEMA CX 24 FR PLAS TRANS X 500 ML+ ACESSÓRIO

Subtotal Adjudicado: R\$ 138.950,000
Subtotal Orçado: R\$ 247.670,000
43,8971 %
R\$ 108.720,000

Fornecedor : ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 28.911.309/0001-52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
27	12.000,000	FRS	TEUTO	SIMILAR	R\$ 6,010	R\$ 72.120,000	R\$ 13,870	R\$ 166.440,000	56,6690 %	R\$ 7,860
Descrição: BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI PO SUS INJ CT 50 FA+DIL X 4 ML (EMB HOSP)										
28	12.000,000	AMP	TEUTO	SIMILAR	R\$ 6,830	R\$ 81.960,000	R\$ 11,040	R\$ 132.480,000	38,1340 %	R\$ 4,210
Descrição: BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI PO SUS INJ CT 50 FA + DIL X 4 ML (EMB HOSP)										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 154.080,000	Subtotal Orçado: R\$ 298.920,000	48,4544 %	R\$ 144.840,000		

Fornecedor : CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA - 23.228.076/0001-74

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
35	1.000,000	AMP	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 3,650	R\$ 3.650,000	R\$ 6,590	R\$ 6.590,000	44,0060 %	R\$ 2,900
Descrição: CITRATO DE FENTANILA 50 MCG/ML SOL INJ EPINIVIM CX 25 AMP VD AMB X 10 ML										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 3.650,000	Subtotal Orçado: R\$ 6.590,000	44,0060 %	R\$ 2.900,000		

Fornecedor : INOVAMED HOSPITALAR LTDA - 12.889.035/0002-93

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
39	20.000,000	AMP	Hipolabor	Hipolabor	R\$ 1,350	R\$ 27.000,000	R\$ 12,470	R\$ 249.400,000	89,1740 %	R\$ 11,200
Descrição: CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 2 MG/ML SOL INJ IVIM CX 25 AMP VD AMB X 2 ML										
59	1.000,000	AMP	Hipolabor	Hipolabor	R\$ 10,990	R\$ 10.990,000	R\$ 15,440	R\$ 15.440,000	28,8212 %	R\$ 4,450
Descrição: ADENOGINA 3 MG/ML SOL INJ CT 2 AMP VD AMB X 2 ML										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 37.990,000	Subtotal Orçado: R\$ 264.840,000	85,6554 %	R\$ 226.850,000		



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS
PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

Fornecedor : DRM - DISTRIBUIDORA REGIONAL DE MEDICAMENTOS LTDA -
26.760.171/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
77	500,000	AMP	BLANVER	BLANVER	R\$ 3,220	R\$ 1.610,000	R\$ 19,170	R\$ 9.585,000	83,2029 %	R\$ 15,960

Descrição: FERRIPOLIMALTOSE 50 MG/ML SOL INJ IM CX 5 AMP VD TRANS X 2 ML + 5 AGU

87	6.000,000	FRS	FRESENIUS	FRESENIUS	R\$ 6,600	R\$ 39.600,000	R\$ 28,010	R\$ 168.060,000	76,4369 %	R\$ 21,410
----	-----------	-----	-----------	-----------	-----------	----------------	------------	-----------------	-----------	------------

Descrição: CEFTRIAXONA DISSÓDICA HEMIEPTAIDRATADA 1 G PO SOL INJ IV CT 50 FA VD TRANS

Subtotal Adjudicado:	R\$	41.210,000	Subtotal Orçado: R\$	R\$	177.645,000	76,8020 %	R\$	136.435,000
-------------------------	-----	------------	-------------------------	-----	-------------	-----------	-----	-------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.148.438,500	R\$ 3.163.405,000	63,6644 %	2.013.965,500

São Sebastião do Oeste - Minas Gerais, 03 de Junho de 2024

BELARMINO LUCIANO LEITE
PREFEITO MUNICIPAL

Fornecedor : ALFALAGOS LTDA. - 05.194.502/0001-14

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
78	500,000	AMP	BLAU	1.1637.D138.004-7	R\$ 10,125	R\$ 5.062,500	R\$ 13,760	R\$ 6.880,000	26,4171 %	R\$ 3,635

Descrição: SACARATO DE HIDRÓXIDO FÉRRICO 20 MG/ML SOL INJ EV CX 5 AMP VD INC X 5 ML

Subtotal Adjudicado:	R\$	5.062,500	Subtotal Orçado:	R\$	6.880,000	26,4171 %	R\$	1.817,500
-------------------------	-----	-----------	---------------------	-----	-----------	-----------	-----	-----------

Fornecedor : DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 01.417.694/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
84	20.000,000	AMP	FARMACE	1108500090091	R\$ 0,520	R\$ 10.400,000	R\$ 0,710	R\$ 14.200,000	26,7605 %	R\$ 3.800,000

Descrição: GLICOSE 50% SOL INJ CX 200 AMP PLAS TRANS X 10 ML

Subtotal Adjudicado:	R\$	10.400,000	Subtotal Orçado:	R\$	14.200,000	26,7605 %	R\$	3.800,000
-------------------------	-----	------------	---------------------	-----	------------	-----------	-----	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS
PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE-MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 24/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inscrito IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Selecionar propostas para obtenção de REGISTRO DE PREÇOS, para eventual aquisição de medicamentos para os usuários do SUS – Secretaria Municipal de Saúde de São Sebastião do Oeste/MG, conforme solicitação do Fundo Municipal de Saúde – FMS.

Fornecedor : ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 03.945.035/0001-91

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2.000,000	AMP	CRISTALIA 1029600160197	AMP	R\$ 2,460	R\$ 4.920,000	R\$ 3,130	R\$ 6.260,000	21,405	R\$ 0,670
Descrição: 200 MG/ML + 50 MG/ML SOL INJ CX 100 AMP VD AMB X 1 ML (EMB FRAC)										
8	2.000,000	AMP	TEUTO 1037002860011	AMP	R\$ 3,120	R\$ 6.240,000	R\$ 6,030	R\$ 12.060,000	48,258	R\$ 2,910
Descrição: AMINOFLUNA 24 MG/ML SOL INJ CX 100 AMP VD TRANS X 10 ML										
11	8.000,000	AMP	HIPOLABOR 1134301220022	AMP	R\$ 2,300	R\$ 18.400,000	R\$ 4,430	R\$ 35.440,000	48,081	R\$ 2,130
Descrição: CLORIDRATO DE AMIODARONA 50 MG/ML SOL INJ IV CX 10 EST 10 AMP VD AMB X 3 ML										
15	4.000,000	SR	MYLAN 1883000760128	SER	R\$ 13,800	R\$ 55.200,000	R\$ 48,900	R\$ 199.600,000	72,344	R\$ 36,100
Descrição: ENOXAPARINA SÓDICA 40 MG SOL INJ CT 2 SER PREENC VD TRANS X 0,4 ML + SIST SEGURANÇA										
33	1.000,000	COMP	EMS S/A 1386900160041	CPR	R\$ 0,240	R\$ 240,000	R\$ 0,440	R\$ 440,000	45,454	R\$ 0,200
Descrição: DINTRATO DE ISOSSORBIDA 5 MG COM SUB LINGUAL CX 50 BLAL PLAS INC X 10										
41	6.000,000	AMP	CRISTALIA 1029803740021	FA	R\$ 9,200	R\$ 55.200,000	R\$ 13,480	R\$ 80.880,000	31,750	R\$ 4,280
Descrição: TENOXICAM 40MG PO LIOF SOL INJ CX 50 FA VD TRANS + AMP DIL										
45	2.000,000	AMP	SAMTEC 1559200010090	AMP	R\$ 0,290	R\$ 580,000	R\$ 0,530	R\$ 1.060,000	45,283	R\$ 0,240
Descrição: CLORETO DE POTÁSSIO 100 MG/ML SOL INJ IV CX 200 AMP PLAS INC X 10 ML										
48	1.000,000	TUBOS	NATIVITA 1476100230025	BNG	R\$ 4,140	R\$ 4.140,000	R\$ 8,770	R\$ 8.770,000	52,793	R\$ 4,630
Descrição: 10 MG / G CREM DERM CX 60 BG PLAS OPC X 30 G										
					Subtotal Adjudicado R\$ 190.330,000	Subtotal Orçado: R\$ 542.030,000	64,857 %	R\$ 351.700,000		

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
49	1.000,000	AMP	SAMTEC 1559200030059	AMP	R\$ 0,800	R\$ 800,000	R\$ 1,370	R\$ 1.370,000	41,605	R\$ 0,570
Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO 84 MG/ML SOL INJ CX 200 AMP PLAS PE TRANS X 10 ML										
61	8.000,000	AMP	TEUTO 1037002770037	AMP	R\$ 0,720	R\$ 5.760,000	R\$ 1,390	R\$ 11.120,000	48,201	R\$ 0,670
Descrição: FUROSEMIDA 20 MG SOL INJ CX 100 AMP VD AMB X 2 ML										
62	4.000,000	AMP	SAMTEC 1559200040208	AMP	R\$ 0,230	R\$ 920,000	R\$ 1,200	R\$ 4.800,000	80,833	R\$ 0,970
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 9 MG/ML SOL INJ IV CX 200 AMP PE X 10 ML										
68	1.000,000	AMP	HIPOLABOR 1134301630034	AMP	R\$ 1,730	R\$ 1.730,000	R\$ 4,830	R\$ 4.830,000	64,182	R\$ 3,100
Descrição: SULFATO DE MORFINA 10,0 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD AMB X 1ML										
83	10.000,000	UN	BLAU 1163701740061	FA	R\$ 3,620	R\$ 36.200,000	R\$ 17,540	R\$ 175.400,000	79,361	R\$ 13,920
Descrição: CEFTRIAXONA DISSODICA HEMIEPTADRATADA 1G IM PO INJ CX 50 FA + DIL										
					Subtotal Adjudicado R\$ 190.330,000	Subtotal Orçado: R\$ 542.030,000	64,857 %	R\$ 351.700,000		

Fornecedor : SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 12.927.876/0001-67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	5.000,000	AMP	GENÉRICO HYPOFARMA	CX/50- VOL/1200-G 1038700600021	R\$ 2,060	R\$ 10.300,000	R\$ 9,200	R\$ 46.000,000	77,608	R\$ 7,140
Descrição: 2 MG/ML SOL INJ IV CX 50 AMP VD AMB X 4 ML (EMB HOSP)										
6	4.000,000	AMP	PARINEX HIPOLABOR	CX/50- VOL/1600-G 1134302000016	R\$ 5,180	R\$ 20.720,000	R\$ 12,630	R\$ 50.520,000	58,986	R\$ 7,450
Descrição: HEPARINA SÓDICA SUINA 5000 UI/ML SOL INJ CX C/ 25 AMP VD INC 5 ML										
9	5.000,000	AMP	HYVIT K HYPOFARMA	CX/50- VOL/1200-G 1038700750013	R\$ 1,530	R\$ 7.650,000	R\$ 2,480	R\$ 12.400,000	38,306	R\$ 0,950
Descrição: 10 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD AMB X 1 ML (EMB HOSP)										
17	4.000,000	AMP	HYFREN HYPOFARMA	CX/100- VOL/1200-G 1038700920011	R\$ 1,090	R\$ 4.360,000	R\$ 2,140	R\$ 8.560,000	49,065	R\$ 1,050
Descrição: 1 MG/ ML SOL INJ CX 100 AMP VD AMB X 1 ML										
					Subtotal Adjudicado R\$ 155.060,000	Subtotal Orçado: R\$ 431.700,000	64,081 %	R\$ 276.640,000		



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS
PRAÇA PADRE ALTAMIRO, 178, -CENTRO CEP 35.567-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	1.000,000	AMP	GENÉRICO HYPOFARMA	CX10-VOL120-W 1038700570015	R\$ 5,510	R\$ 5.510,000	R\$ 17,540	R\$ 17.540,000	68,596	R\$ 12,030
Descrição: CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 12,5 MG/ML SOL INU IV CX 50 AMP VD INC X 20 ML (EMB HOSP)										
19	15.000,000	AMP	GENÉRICO HIPOLABOR	CX100-VOL2000-W 1134301210035	R\$ 1,260	R\$ 18.900,000	R\$ 3,790	R\$ 56.650,000	66,754	R\$ 2,530
Descrição: DIPIRONA MONOIDRATADA BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA (4 + 500) MG/ML SOL INU IM/IV CX 100 AMP VD AMB X 5 ML										
21	15.000,000	AMP	DICLOFARMA FARMACE	CX100-VOL3200-G 1108600160039	R\$ 0,780	R\$ 11.700,000	R\$ 1,400	R\$ 21.000,000	44,285	R\$ 0,620
Descrição: DICLOFENACO SÓDICO 25 MG/ML SOL INU CX 100 AMP VD TRANS X 3										
30	15.000,000	AMP	GENÉRICO HYPOFARMA	CX100-VOL1000-G 1038700470029	R\$ 0,990	R\$ 14.850,000	R\$ 4,100	R\$ 61.500,000	75,853	R\$ 3,110
Descrição: FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 4 MG/ML SOL INU CX 50 AMP VD TRANS X 2,5 ML										
36	4.000,000	FRS	GENÉRICO HIPOLABOR	CX25-VOL500-G 1134301020015	R\$ 4,260	R\$ 17.040,000	R\$ 5,420	R\$ 21.690,000	21,402	R\$ 1,160
Descrição: CLORIDRATO DE LIDOCAINA 20 MG/ML SOL INU IM/IV CX 25 FA VD TRANS X 20 ML										
46	30.000,000	AMP	FARMACE FARMACE	VOL200-G 1108600110066	R\$ 0,220	R\$ 6.600,000	R\$ 0,500	R\$ 15.000,000	56,000	R\$ 0,280
Descrição: ÁGUA PARA INJETÁVEIS GSP SOL INU CX 200 AMP PLAS TRANS X 10 ML										
60	5.000,000	AMP	SANTIAZEPAM SANTISA	CX100-VOL3000-G 1018600370011	R\$ 0,750	R\$ 3.750,000	R\$ 1,270	R\$ 6.350,000	40,944	R\$ 0,520
Descrição: DIAZEPAM 5 MG/ML SOL INU IM/IV CX 100 AMP VD AMB X 2ML										
70	8.000,000	AMP	GENÉRICO HIPOLABOR	CX100-VOL2000-W 1134301950020	R\$ 1,210	R\$ 9.680,000	R\$ 2,970	R\$ 23.760,000	59,259	R\$ 1,760
Descrição: CETOPROFENO 50 MG/ML SOL INU IM CX 50 AMP VD AMB X 2 ML										
74	1.000,000	AMP	GENÉRICO HIPOLABOR	CX15-VOL585-G 1134301960018	R\$ 5,220	R\$ 5.220,000	R\$ 51,870	R\$ 51.870,000	89,936	R\$ 46,650
Descrição: FLUMAZENIL 0,1MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5ML										
80	6.000,000	AMP	HYCIMET HYPOFARMA	CX100-VOL1200-W 1038700250029	R\$ 1,130	R\$ 6.780,000	R\$ 2,520	R\$ 15.120,000	55,158	R\$ 1,390
Descrição: CIMETIDINA 150 MG SOL INU CX 100 AMP VD AMB X 2 ML										
85	1.000,000	UN	AEROPRIN PHARMASCIENCE	CX01-VOL300-LC 1171700090054	R\$ 12,000	R\$ 12.000,000	R\$ 23,550	R\$ 23.550,000	49,044	R\$ 11,550
					Subtotal Adjudicado R\$ 155.060,000		Subtotal Orçado: R\$ 431.700,000		64,0815 %	R\$ 276.640,000

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: SULFATO DE SALBUTAMOL 100 MCG/DOSE SUS AER INAL OR CT TB AL X 200 ACIONAMENTOS + DISP INAL										
					Subtotal Adjudicado R\$ 155.060,000		Subtotal Orçado: R\$ 431.700,000		64,0815 %	R\$ 276.640,000

Fornecedor : MED CENTER COMERCIAL LTDA - 00.874.929/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	1.000,000	AMP	BLAU RMS	CX COM 10 UN	R\$ 23,820	R\$ 23.820,000	R\$ 35,830	R\$ 35.830,000	33,519	R\$ 12,010
Descrição: CLORETO DE SUXAMETÔNIO - 100 MG PO INU IM/IV CT FA VD TRANS X 10 ML										
24	10.000,000	FRS	BLAU RMS	CX COM 50 UN	R\$ 2,940	R\$ 29.400,000	R\$ 4,290	R\$ 42.900,000	31,468	R\$ 1,350
Descrição: SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 100 MG PO LIQ INU CT 50 FA VD INC										
37	5.000,000	AMP	BLAU RMS	CX COM 20 UN	R\$ 6,200	R\$ 31.000,000	R\$ 34,030	R\$ 170.150,000	81,780	R\$ 27,830
Descrição: OMEPRAZOL SÓDICO 40 MG PO INU CX 20 FA VD INC + 20 AMP DIL VD INC X 10 ML										
56	2.000,000	SR	BLAU RMS	CX COM 10 UN	R\$ 22,220	R\$ 44.440,000	R\$ 78,700	R\$ 157.400,000	71,766	R\$ 56,480
Descrição: ENOXAPARINA SÓDICA 80 MG SOL INU CT 2 SER PREENC VD TRANS GRAD X 0,8 ML + SIST SEGURANÇA										
58	1.000,000	FRS	PRATI DONADUZZI RMS	CX COM 200 UN	R\$ 1,190	R\$ 1.190,000	R\$ 3,610	R\$ 3.610,000	67,036	R\$ 2,420
Descrição: BROMETO DE IPRATROPIO 0,25 MG/ML SOL INAL CX 200 FR PLAS OPC GOT X 20 ML (EMB HOSP)										
63	4.000,000	AMP	FARMACE RMS	CX COM 100 UN	R\$ 0,540	R\$ 2.160,000	R\$ 0,740	R\$ 2.960,000	27,027	R\$ 0,200
Descrição: CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA (10 MG SOL INU CX PAP 100 AMP VD INC X 2 ML										
73	1.000,000	AMP	BLAU RMS	CX COM 3 UN	R\$ 3,050	R\$ 3.050,000	R\$ 6,300	R\$ 6.300,000	51,587	R\$ 3,250
Descrição: TIOLCLOCHICOSÍDICO 2 MG/ML SOL INU CT 3 AMP VD AMB X 2 ML										
82	1.000,000	AMP	BLAU RMS	CX COM 10 UN	R\$ 2,580	R\$ 2.580,000	R\$ 2,990	R\$ 2.990,000	13,712	R\$ 0,410
					Subtotal Adjudicado R\$ 137.640,000		Subtotal Orçado: R\$ 422.140,000		67,3947 %	R\$ 284.500,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS
 PRAÇA PADRE ALTAMIRO, 178, -CENTRO CEP 35.567-000
 TELEFONE: 37-3286-1133
 CNPJ: 18.308.734/0001-06
 PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
 VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CLORIDRATO DE DOPAMINA 5 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD AMB X 10 ML (EMB HOSP)										
					Subtotal Adjudicado R\$	137.640,000	Subtotal Orçado R\$	422.140,000	67,3947 %	R\$ 284.500,000

Fornecedor: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 12.418.191/0001-95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	4.000,000	AMP	GENÉRICO/CRISTALIA	FRASCO AMPOLA	R\$ 10,400	R\$ 41.600,000	R\$ 23,230	R\$ 92.920,000	55,230 %	R\$ 12,830
					Subtotal Adjudicado R\$	41.600,000	Subtotal Orçado R\$	92.920,000	55,2303 %	R\$ 51.320,000

Fornecedor: TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - 25.296.849/0001-85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	8.000,000	AMP	BLAU	BLAU MS 1163701740132	R\$ 4,780	R\$ 38.240,000	R\$ 12,670	R\$ 101.360,000	62,273 %	R\$ 7,890
					Subtotal Adjudicado R\$	38.240,000	Subtotal Orçado R\$	101.360,000	62,273 %	R\$ 7,890
44	8.000,000	AMP	HIPOLABOR	HIPOLABOR MS 1134302020043	R\$ 2,700	R\$ 21.600,000	R\$ 5,150	R\$ 41.200,000	47,572 %	R\$ 2,450
					Subtotal Adjudicado R\$	21.600,000	Subtotal Orçado R\$	41.200,000	47,572 %	R\$ 2,450

Descrição: CLORIDRATO DE PROMETAZINA (25 MG/ML SOL INJ CX 050 AMP VD AMB X 2ML)

51	1.000,000	AMP	U.QUIMICA	U.QUIMICA MS 1049712290018	R\$ 2,300	R\$ 2.300,000	R\$ 2,630	R\$ 2.630,000	12,547 %	R\$ 0,330
					Subtotal Adjudicado R\$	2.300,000	Subtotal Orçado R\$	2.630,000	12,547 %	R\$ 0,330

Descrição: DESLANOSÍDEO 0,2 MG/ML SOL INJ CT 50 AMP VD INC X 2 ML

66	2.000,000	AMP	CRISTALIA	CRISTALIA MS 1029800960101	R\$ 2,200	R\$ 4.400,000	R\$ 3,000	R\$ 6.000,000	26,666 %	R\$ 0,800
					Subtotal Adjudicado R\$	4.400,000	Subtotal Orçado R\$	6.000,000	26,666 %	R\$ 0,800

Descrição: LACTATO DE BÍPERIDENO 5 MG/ML SOL INJ IVIM CX 50 AMP VD AMB X 1 ML

72	1.000,000	AMP	U.QUIMICA	U.QUIMICA MS 1049712200019	R\$ 1,700	R\$ 1.700,000	R\$ 1,990	R\$ 1.990,000	14,572 %	R\$ 0,290
					Subtotal Adjudicado R\$	1.700,000	Subtotal Orçado R\$	1.990,000	14,572 %	R\$ 0,290

Descrição: CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10 MG/ML SOL INJ CT 6 AMP VD AMB X 1 ML

					Subtotal Adjudicado R\$	68.240,000	Subtotal Orçado R\$	153.180,000	55,4511 %	R\$ 84.940,000
--	--	--	--	--	-------------------------	------------	---------------------	-------------	-----------	----------------

Fornecedor: VALE COMERCIAL LTDA - 71.336.101/0001-86

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	2.000,000	AMP	TEUTO	FENTONA 50MG/ML INJET 5ML 072 (VP)	R\$ 1,720	R\$ 3.440,000	R\$ 4,490	R\$ 8.980,000	61,692 %	R\$ 2,770
					Subtotal Adjudicado R\$	3.440,000	Subtotal Orçado R\$	8.980,000	61,692 %	R\$ 2,770

Descrição: FENTONA SÓDICA 50MG/ML SOL INJ CT 72 AMP VD INC X 5 ML

13	1.000,000	AMP	HIPOLABOR	TERBUTALINA 0,5MG/ML INJET 1ML C100 (VP)	R\$ 1,490	R\$ 1.490,000	R\$ 3,070	R\$ 3.070,000	51,465 %	R\$ 1,580
					Subtotal Adjudicado R\$	1.490,000	Subtotal Orçado R\$	3.070,000	51,465 %	R\$ 1,580

Descrição: SULFATO DE TERBUTALINA 0,5 MG/ML SOL INJ CX 100 AMP VD AMB X 1 ML (EMB HOSP)

31	1.000,000	AMP	HIPOLABOR	NALBUFINA 10MG/ML INJET 1ML C10	R\$ 6,400	R\$ 6.400,000	R\$ 20,760	R\$ 20.760,000	59,537 %	R\$ 12,360
					Subtotal Adjudicado R\$	6.400,000	Subtotal Orçado R\$	20.760,000	59,537 %	R\$ 12,360

Descrição: CLORIDRATO DE NALBUFINA 10 MG X 1ML

32	2.000,000	AMP	ISOFARMA	CLORETO DE SÓDIO 0,9% INJET 10ML C200 (VP)	R\$ 0,330	R\$ 660,000	R\$ 0,680	R\$ 1.360,000	43,103 %	R\$ 0,260
					Subtotal Adjudicado R\$	660,000	Subtotal Orçado R\$	1.360,000	43,103 %	R\$ 0,260

Descrição: CLORETO DE SÓDIO 200 MG/ML SOL INJ IV CX 200 AMP PLAS INC X

50	1.000,000	AMP	ISOFARMA	CLORETO DE SÓDIO 0,9% INJET 10ML C200 (VP)	R\$ 0,330	R\$ 330,000	R\$ 0,760	R\$ 760,000	56,578 %	R\$ 0,430
					Subtotal Adjudicado R\$	330,000	Subtotal Orçado R\$	760,000	56,578 %	R\$ 0,430

Descrição: CLORETO DE SÓDIO 100 MG/ML SOL INJ IV CX 200 AMP PE X 10 ML

75	1.000,000	AMP	SAMTEC	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% INJET 10ML C200 (VP)	R\$ 0,100	R\$ 100,000	R\$ 1,770	R\$ 1.770,000	94,360 %	R\$ 1,670
					Subtotal Adjudicado R\$	100,000	Subtotal Orçado R\$	1.770,000	94,360 %	R\$ 1,670

Descrição: SULFATO DE MAGNÉSIO 100 MG/ML SOL INJ CX 200 AMP PLAS TRANS X 10 ML

86	6.000,000	AMP	FREGENIUS	CEFTRIONA 500MG IV INJET C10	R\$ 4,950	R\$ 29.700,000	R\$ 23,500	R\$ 141.000,000	78,936 %	R\$ 18,550
					Subtotal Adjudicado R\$	29.700,000	Subtotal Orçado R\$	141.000,000	78,936 %	R\$ 18,550

Descrição: 500 MG PO SOL INJ IV CT FA VD TRANS+ DIL AMP VD TRANS X 2 ML

					Subtotal Adjudicado R\$	44.120,000	Subtotal Orçado R\$	177.500,000	75,1436 %	R\$ 133.380,000
--	--	--	--	--	-------------------------	------------	---------------------	-------------	-----------	-----------------

Fornecedor: CIRURGICA OLIMPIO LTDA - 01.140.868/0001-50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS
 PRAÇA PADRE ALTAMIRO, 178, -CENTRO CEP 35.567-000
 TELEFONE: 37-3286-1133
 CNPJ: 18.308.734/0001-06
 PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
 VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	12.000,000	AMP	HYPOFARMA	CX C/100	R\$ 0,959	R\$ 11.508,000	R\$ 2,370	R\$ 28.440,000	59,535	R\$ 1,411
Descrição: NICOTINAMIDA CLORIDRATO DE TIAMINA DEXAPANTENOL MONOFOSFATO DE RIBOFLAVINA SÓDICA CLORIDRATO DE PIRIDOXINA SOL INJ IM CX 100 AMP VD AMB X 2 ML										
16	1.000,000	AMP	UNIÃO QUÍMICA	CX C/50	R\$ 1,500	R\$ 1.500,000	R\$ 2,440	R\$ 2.440,000	38,524	R\$ 0,940
Descrição: HALOPERIDOL (5 MG/ML SOL INJ IM/IV CX 50 AMP VD AMB X 1 ML (EMB HOSP))										
26	1.000,000	AMP	UNIÃO QUÍMICA	CX C/3	R\$ 4,820	R\$ 4.820,000	R\$ 12,870	R\$ 12.870,000	62,548	R\$ 0,050
Descrição: DECANATO DE HALOPERIDOL 50 MG/ML SOL INJ IM CX 25 AMP VD AMB X 1 ML										
53	1.000,000	AMP	CRISTALIA	CX C/50	R\$ 6,400	R\$ 6.400,000	R\$ 7,220	R\$ 7.220,000	11,357	R\$ 0,820
Descrição: CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20 MG/ML SOL INJ IM/IV CX 50 AMP VD TRANS X 1 ML										
					Subtotal Adjudicado R\$ 24.228,000		Subtotal Orçado R\$ 50.970,000		52,461 %	R\$ 26,742,000

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	15.000,000	AMP	HIPOLABOR	1134301250029	R\$ 0,959	R\$ 14.385,000	R\$ 1,720	R\$ 25.800,000	44,244	R\$ 0,761
Descrição: 20MG/ML SOL INJ CX 100 AMP VD AMB X 1 ML										
43	1.000,000	AMP	BLAU	1163700800021	R\$ 1,190	R\$ 1.190,000	R\$ 2,170	R\$ 2.170,000	45,161	R\$ 0,980
Descrição: SULFATO DE ATROPINA 0,5 MG/ML SOL INJ CX 100 AMP VD AMB X 1 ML										
47	2.000,000	AMP	BLAU	1163700990011	R\$ 3,809	R\$ 7.618,000	R\$ 5,970	R\$ 11.940,000	36,197	R\$ 2,161
Descrição: ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML-SOLUÇÃO INJETÁVEL 5ML										
64	2.000,000	AMP	UNIÃO QUÍMICA	1049701550031	R\$ 1,799	R\$ 3.598,000	R\$ 2,040	R\$ 4.080,000	11,813	R\$ 0,241
Descrição: CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD AMB X 5 ML (EMB HOSP)										
65	2.000,000	FRS	ABL	1566200560010	R\$ 3,920	R\$ 7.840,000	R\$ 14,980	R\$ 29.960,000	73,831	R\$ 11,060
Descrição: CEFALOTINA SÓDICA 1 G PO SOL INJ CT 50 FA VD TRANS										
67	2.000,000	AMP	HIPOLABOR	1134301430061	R\$ 1,889	R\$ 3.778,000	R\$ 6,350	R\$ 12.700,000	70,251	R\$ 4,461
Descrição: CLORIDRATO DE MIDAZOLAM 5 MG/ML SOL INJ IM/IV RET CX 50 AMP VD TRANS X 3 ML										
					Subtotal Adjudicado R\$ 38.409,000		Subtotal Orçado R\$ 86.650,000		55,673 %	R\$ 48.241,000

Fornecedor : ATIVA MEDICO CIRURGICA LTDA - 09.182.725/0001-12

Fornecedor : COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA - 67.729.178/0002-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	20.000,000	AMP	FARMACE INQUILF.CEARENSE LTDA	DIPIRONA 500MG/ML 2 ML INJ. (DIPIFARMA)	R\$ 0,800	R\$ 16.000,000	R\$ 1,900	R\$ 38.000,000	57,894	R\$ 1,100
Descrição: DIPIRONA (500 MG/ML SOL INJ CX 100 AMP VD AMB X2ML)										
34	1.000,000	TUBOS	PHARLAB	LIDOCAINA 2% GEL 30G URETRAL (LABCAINA)	R\$ 3,910	R\$ 3.910,000	R\$ 5,370	R\$ 5.370,000	27,168	R\$ 1,460
Descrição: CLORIDRATO DE LIDOCAINA 20 MG/GEL TOP CX 100 BG AL X 30G										
55	2.000,000	SR	BLAUSIEGEL IND. COM. LTDA	ENOXAPARINA 60MG/0,6 ML IV SER C/TR	R\$ 19,260	R\$ 38.520,000	R\$ 73,100	R\$ 146.200,000	73,662	R\$ 53,840
Descrição: ENOXAPARINA SÓDICA 60 MG SOL INJ CT 2 SER PREENC VD TRANS GRAD X 0,6 ML + SIST SEGURANÇA										
					Subtotal Adjudicado R\$ 58.430,000		Subtotal Orçado R\$ 199.570,000		69,177 %	R\$ 131,140,000

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	200,000	TUBOS	CRISTALIA/LATIN 1.0298.0493.001-9	REGENCEL POM OFT CX C/1BG X 3,5GR	R\$ 13,350	R\$ 2.670,000	R\$ 15,350	R\$ 3.070,000	13,029	R\$ 2,000
Descrição: CLORANFENICOLACETATO DE RETINOLAMINÓCIDOS.METONINA (11 C 10.000 UI/G + 25 MG/G + 5 MG/G POM OFT CX BG AL X 3,5 G										
23	10.000,000	AMP	TEUTO	1.0370.0502.003-9	R\$ 1,100	R\$ 11.000,000	R\$ 3,720	R\$ 37.200,000	70,430	R\$ 2,620
Descrição: CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG/ML CX C/5DAP X 1ML GENERICO -										
25	10.000,000	FRS	TEUTO	1.0370.0463.006-2	R\$ 4,790	R\$ 47.900,000	R\$ 7,710	R\$ 77.100,000	37,872	R\$ 2,920
Descrição: CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG / ML SOL INJ CX 100 AMP VD TRANS X 1 ML										
					Subtotal Adjudicado R\$ 138.950,000		Subtotal Orçado R\$ 247.670,000		43,897 %	R\$ 108.720,000

Fornecedor : SAMED HOSPITALAR LTDA - 53.317.125/0001-06



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS
 PRAÇA PADRE ALTAMIRO, 178, -CENTRO CEP 35.567-000
 TELEFONE: 37-3286-1133
 CNPJ: 18.308.734/0001-06
 PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
 VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 500 MG PO LIOF INJ CX 50 FA VD TRANS										
40	2.000,000	AMP	HYPOFARMA	HYPOCAINA	R\$ 5,690	R\$ 11.380,000	R\$ 8,320	R\$ 16.640,000	31,610	R\$ 2,630
			1.0387.0039.009-2	2% CIV CX C/2FA X 20ML						
Descrição: CLORIDRATO DE LIDOCAINA - HEMITARTARATO DE EPINEFRINA 20 MG/ML +0,005 MG/ML SOL INJ CX 25 FA VD AMB X 20 ML (EMB HOSP)										
42	1.000,000	AMP	CRISTALIA	TRIDIL 50MG	R\$ 36,000	R\$ 36.000,000	R\$ 42,760	R\$ 42.760,000	15,809	R\$ 6,760
			1.0298.0133.005-3	CX C/10AP X 10ML						
Descrição: NITROGLICERINA 5 MG/ML SOL INJ CX 10 AMP VD AMB X 10 ML										
54	1.000,000	UN	CRISTALIA	KOLLAGENASE	R\$ 13,200	R\$ 13.200,000	R\$ 49,500	R\$ 49.500,000	73,333	R\$ 36,300
			1.0298.0431.009-6	S/CLOLANF CX C/10BG X 30GR +ESPATULAS						
Descrição: COLAGENASE 0,6 U + CLORANFENICOL 0,01 G/G - POMADA DERMATOLÓGICA - 30G										
88	2.000,000	UN	JP	ENEMA DE GLICERINA	R\$ 8,400	R\$ 16.800,000	R\$ 10,700	R\$ 21.400,000	21,495	R\$ 2,300
			1.0491.0011.001-3	12% 500ML C/5ONDA C/2FR						
Descrição: 120 MG/ML ENEMA CX 24 FR PLAS TRANS X 500 ML+ ACESSÓRIO										
					Subtotal Adjudicado R\$ 138.950,000	Subtotal Orçado: R\$ 247.670,000		43,8971 %	R\$ 108.720,000	

Fornecedor : ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 28.911.309/0001-52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	12.000,000	FRS	TEUTO	SIMILAR	R\$ 6,010	R\$ 72.120,000	R\$ 13,870	R\$ 166.440,000	56,669	R\$ 7,860
Descrição: BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI PO SUS INJ CT 50 FA+DIL X 4 ML (EMB HOSP)										
28	12.000,000	AMP	TEUTO	SIMILAR	R\$ 6,830	R\$ 81.960,000	R\$ 13,040	R\$ 152.480,000	38,134	R\$ 4,210
Descrição: BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI PO SUS INJ CT 50 FA+ DIL X 4 ML (EMB HOSP)										
					Subtotal Adjudicado R\$ 154.080,000	Subtotal Orçado: R\$ 298.920,000		48,4544 %	R\$ 144.840,000	

Fornecedor : CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA - 23.228.076/0001-74

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
35	1.000,000	AMP	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 3,690	R\$ 3.690,000	R\$ 6,590	R\$ 6.590,000	44,006	R\$ 2,900
Descrição: CITRATO DE FENTANILA 50 MCG/ML SOL INJ EPINIM CX 25 AMP VD AMB X 10 ML										
					Subtotal Adjudicado R\$ 3.690,000	Subtotal Orçado: R\$ 6.590,000		44,0060 %	R\$ 2.900,000	

Fornecedor : INOVAMED HOSPITALAR LTDA - 12.889.035/0002-93

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
39	20.000,000	AMP	Hipolator	Hipolator	R\$ 1,350	R\$ 27.000,000	R\$ 12,470	R\$ 249.400,000	89,174	R\$ 11,120
Descrição: CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 2 MG/ML SOL INJ N/IM CX 25 AMP VD AMB X 2 ML										
59	1.000,000	AMP	Hipolator	Hipolator	R\$ 10,990	R\$ 10.990,000	R\$ 15,440	R\$ 15.440,000	28,821	R\$ 4,450
Descrição: ADENOSINA 3 MG/ML SOL INJ CT 2 AMP VD AMB X 2 ML										
					Subtotal Adjudicado R\$ 37.990,000	Subtotal Orçado: R\$ 264.840,000		85,6554 %	R\$ 226.850,000	

Fornecedor : DRM - DISTRIBUIDORA REGIONAL DE MEDICAMENTOS LTDA - 26.760.171/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
77	500,000	AMP	BLANVER	BLANVER	R\$ 3,220	R\$ 1.610,000	R\$ 19,170	R\$ 9.585,000	63,202	R\$ 15,950
Descrição: FERRIPOLIMALTOSE 50 MG/ML SOL INJ CX 5 AMP VD TRANS X 2 ML + 5 AGU										
87	6.000,000	FRS	FRESENIUS	FRESENIUS	R\$ 6,600	R\$ 39.600,000	R\$ 28,010	R\$ 168.060,000	75,436	R\$ 21,410
Descrição: CEFTRIAXONA DISSÓDICA HEMIÉPITRATADA 1 G PO SOL INJ IV CT 50 FA VD TRANS										
					Subtotal Adjudicado R\$ 41.210,000	Subtotal Orçado: R\$ 177.645,000		76,8020 %	R\$ 136.435,000	

Fornecedor : ALFALAGOS LTDA - 05.194.502/0001-14



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS
 PRAÇA PADRE ALTAMIRO, 178, -CENTRO CEP 35.567-000
 TELEFONE: 37-3286-1133
 CNPJ: 18.308.734/0001-06
 PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
 VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

LEI Nº 884, DE 03 DE JUNHO DE 2024

LEI Nº 884, DE 03 DE JUNHO DE 2024.

Cria o Centro Municipal de Educação Infantil “Maria do Carmo Moraes Ferreira”.

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Oeste, Estado de Minas Gerais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1.º- Fica criado o Centro Municipal de Educação Infantil “Maria do Carmo Moraes Ferreira”, localizado na Rua D, n.º 298, bairro de Lourdes, nesta cidade.

Parágrafo Único. O Centro Municipal será destinado a atender a Educação Infantil.

Art. 2.º- O Poder Executivo Municipal, por seu órgão competente, providenciará a identificação do Centro Municipal de Educação Infantil, mediante colocação de placa identificativa.

Art. 3.º- As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta de dotação orçamentária própria.

Art. 4.º- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

São Sebastião do Oeste, 03 de junho de 2024.

Assinado eletronicamente
por BELARMINO LUCIANO
LEITE em 03/06/2024 às 14:58:48

Belarmino Luciano Leite

Prefeito Municipal

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
78	500,000	AMP	BLAU	1.1637.0138.004-7	R\$ 10,125	R\$ 5.062,500	R\$ 13,760	R\$ 6.880,000	26,417	R\$ 3,635
Descrição: SACARATO DE HIDROXIDO FÉRRICO 20 MG/ML SOL INJ EV CX 5 AMP VD INC X 5 ML										
					Subtotal Adjudicado R\$ 5.062,500		Subtotal Orçado: R\$ 6.880,000		26,4171 %	R\$ 1.817,500

Fornecedor : DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 01.417.694/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
84	20.000,000	AMP	FARMACE	1108500090091	R\$ 0,520	R\$ 10.400,000	R\$ 0,710	R\$ 14.200,000	26,760	R\$ 0,190
Descrição: GLICOSE 50% SOL INJ CX 200 AMP PLAS TRANS X 10 ML										
					Subtotal Adjudicado R\$ 10.400,000		Subtotal Orçado: R\$ 14.200,000		26,7605 %	R\$ 3.800,000

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.149.439,500	R\$ 3.163.405,000	63,6644 %	2.013.965,500

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São Sebastião do Oeste-MG, 03 de Junho de 2024

BELARMINO LUCIANO LEITE
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS
PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



EXTRATO TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Município de São Sebastião do Oeste – MG, torna público a ratificação do processo de dispensa de licitação nº 012/2024, embasamento legal: art. 75, inc. II, da lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações. OBJETO: **Contratação de Empresa para Aquisição de Lanches para Comemoração dos Eventos Durante o Exercício de 2024 do Município de São Sebastião do Oeste/MG, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento.** DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: **02.07.01.12.361.0405.2045 - 3.3.90.39.00.** CONTRATADO: **MARVILET PANIFICADORA E CONFEITARIA LTDA, CNPJ nº 20.817.825/0001-00**, Valor da contratação: R\$43.949,30 (quarenta e três mil, novecentos e quarenta e nove reais e trinta centavos). Neuza Helena Meireles – Servidora Municipal.

EXTRATO SUSPENSÃO

O Município de São Sebastião do Oeste torna pública a suspensão do Processo licitatório nº - 032/2024 – Pregão Eletrônico nº 011/2024 - OBJETO: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA COBERTURA DE SEGUROS NOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO**, para análise das impugnações apresentadas, visando possíveis alterações. A nova data da sessão pública será informada através dos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente com edital retificado. São Sebastião do Oeste, 03 de junho de 2024. Neuza Helena Meireles – Pregoeira.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS
PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO